



## MAPA COMPARATIVO-PREÇO MÉDIO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QTD	UN	SPA		FERMASIL		LC POZZER		MATOS E LIMA		PRAX		VALOR MÉDIO	
				VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.	VAL.
				UNT	TOTAL	UNT	TOTAL	UNT	TOTAL	UNT	TOTAL	UNT	TOTAL	UNT	TOTAL
1	<b>COPO DESCARTÁVEL 180 ML.</b> Especificação: material plástico, capacidade de 180 ml, caixa contendo 25 pacotes de 100 unidades, na cor branca.	50	CX	R\$ <b>150,00</b>	R\$ 7.500,00	R\$ <b>270,74</b>	R\$ 13.537,00	R\$ <b>246,13</b>	R\$ 12.306,50	R\$ <b>200,00</b>	R\$ 10.000,00	R\$ <b>166,00</b>	R\$ 8.300,00	R\$ <b>206,57</b>	R\$ <b>10.328,50</b>
2	<b>COPO DESCARTÁVEL 50 ML.</b> Especificação: material plástico, capacidade 50ml, caixa contendo 50 pacotes de 100 unidades, na cor branca.	30	CX	R\$ <b>140,00</b>	R\$ 4.200,00	R\$ <b>271,65</b>	R\$ 8.149,50	R\$ <b>246,95</b>	R\$ 7.408,50	R\$ <b>195,20</b>	R\$ 5.856,00	R\$ <b>215,00</b>	R\$ 6.450,00	R\$ <b>213,76</b>	R\$ <b>6.412,80</b>
3	<b>GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO.</b> Especificação: 1 litro, polipropileno, ampola vidro, com alça, lisa.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>202,19</b>	R\$ 2.021,90	R\$ <b>183,81</b>	R\$ 1.838,10	R\$ <b>67,20</b>	R\$ 672,00	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>151,07</b>	R\$ <b>1.510,70</b>
4	<b>GARRAFA TÉRMICA PRESSÃO.</b> Especificação: 2 litros, polipropileno, ampola vidro, com alça, lisa.	10	UND	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>111,32</b>	R\$ 1.113,20	R\$ <b>101,20</b>	R\$ 1.012,00	R\$ <b>89,60</b>	R\$ 896,00	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>100,71</b>	R\$ <b>1.007,10</b>
5	<b>PAPEL TOALHA.</b> Especificação: Especificação: 100% fibras celulósicas, folha dupla. Fardo contendo 12 pacotes com 02 rolos com 60 toalhas cada, tamanho: 20 x 22 cm cada.	60	FD	R\$ <b>66,00</b>	R\$ 3.960,00	R\$ <b>22,75</b>	R\$ 1.365,00	R\$ <b>20,68</b>	R\$ 1.240,80	R\$ <b>68,80</b>	R\$ 4.128,00	R\$ <b>90,36</b>	R\$ 5.421,60	R\$ <b>53,72</b>	R\$ <b>3.223,20</b>
6	<b>PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO.</b> Especificação: Especificação: 100% algodão. Cor: Branco, liso. Dimensões aproximadas: 50 cm x 68cm.	50	UN	R\$ <b>3,50</b>	R\$ 175,00	R\$ <b>3,75</b>	R\$ 187,50	R\$ <b>3,41</b>	R\$ 170,50	R\$ <b>8,80</b>	R\$ 440,00	R\$ <b>6,78</b>	R\$ 339,00	R\$ <b>5,25</b>	R\$ <b>262,50</b>
7	<b>FILTRO DE PAPEL P/CAFÉ:</b> Especificação: com micro furos e dupla costura lateral, tamanho médio 103, 100% celulose, caixas com 30 filtros.	150	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>11,99</b>	R\$ 1.798,50	R\$ <b>10,90</b>	R\$ 1.635,00	R\$ <b>6,56</b>	R\$ 984,00	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>9,82</b>	R\$ <b>1.473,00</b>
8	<b>ISQUEIROS NÃO RECARREGÁVEIS.</b> Especificação: cores sortidas, os isqueiros devem cumprir os padrões de segurança, pacote com 12 Unidades.	15	PAC	R\$ <b>66,00</b>	R\$ 990,00	R\$ <b>75,90</b>	R\$ 1.138,50	R\$ <b>69,00</b>	R\$ 1.035,00	R\$ <b>76,64</b>	R\$ 1.149,60	R\$ <b>55,20</b>	R\$ 828,00	R\$ <b>68,55</b>	R\$ <b>1.028,25</b>
9	<b>GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO.</b> Especificação: Oxibiodegradável, com pacotes de 50 unidades, em poliestireno.	30	PAC	R\$ <b>4,99</b>	R\$ 149,70	R\$ <b>8,42</b>	R\$ 252,60	R\$ <b>7,65</b>	R\$ 229,50	R\$ <b>7,84</b>	R\$ 235,20	R\$ <b>5,50</b>	R\$ 165,00	R\$ <b>6,88</b>	R\$ <b>206,40</b>
10	<b>COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO.</b> Especificação: em poliestireno, pacotes de 50 unidades.	30	PAC	R\$ <b>4,99</b>	R\$ 149,70	R\$ <b>8,42</b>	R\$ 252,60	R\$ <b>7,65</b>	R\$ 229,50	R\$ <b>8,32</b>	R\$ 249,60	R\$ <b>5,45</b>	R\$ 163,50	R\$ <b>6,97</b>	R\$ <b>209,10</b>
11	<b>GARFO PARA MESA EM INOX:</b> Especificação: garfo de mesa em aço inox, acabamento liso, comprimento total 20cm; cabo 14cm; comprimento da área superior 6cm; dentes 4cm; largura total dos dentes 2cm.	20	UN	R\$ <b>4,99</b>	R\$ 99,80	R\$ <b>5,87</b>	R\$ 117,40	R\$ <b>5,34</b>	R\$ 106,80	R\$ <b>10,00</b>	R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ <b>6,55</b>	R\$ <b>131,00</b>



12	JARRA DE PLÁSTICO DE 1,5 L. Especificação: com tampa, capacidade para 1,5 litros, com tampa plástica.	15	UN	R\$ 12,99	R\$ 194,85	R\$ 20,52	R\$ 307,80	R\$ 18,65	R\$ 279,75	R\$ 18,40	R\$ 276,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,64	R\$ 264,60
13	JARRA DE PLÁSTICO DE 2 L. Especificação: com tampa, capacidade para 2 litros, com tampa plástica.	15	UN	R\$ 17,99	R\$ 269,85	R\$ 20,52	R\$ 307,80	R\$ 18,65	R\$ 279,75	R\$ 22,24	R\$ 333,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,85	R\$ 297,75
14	PRATO RASO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO – PEQUENO. Especificação: Pacote com dez unidades, na cor branca, em material plástico, descartável.	150	PAC	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 4,29	R\$ 643,50	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 4,32	R\$ 648,00	R\$ 1,06	R\$ 159,00	R\$ 3,21	R\$ 481,50
15	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL. Especificação: tamanho único medindo 1,10m aceitável variação de 5% no comprimento total, na cor branca.	20	UN	R\$ 12,99	R\$ 259,80	R\$ 76,89	R\$ 1.537,80	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 16,03	R\$ 320,60	R\$ 39,00	R\$ 780,00
16	FACA DE MESA EM INOX. Especificação: com ponta arredondada e borda serrilhada, cabo com acabamento liso, dimensões: cabo 10 cm, lâmina 10 cm, comprimento total 20cm.	20	UN	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 5,75	R\$ 115,00	R\$ 5,23	R\$ 104,60	R\$ 10,40	R\$ 208,00	R\$ 8,71	R\$ 174,20	R\$ 7,02	R\$ 140,40
17	CANECA EM ALUMÍNIO POLIDO, Nº 14. Especificação: sem tampa, com cabo reforçado e resistente ao calor, capacidade 2 litros, diâmetro 14 cm, altura 13 cm, espessura do alumino 1,50 mm.	10	UN	R\$ 17,99	R\$ 179,90	R\$ 120,89	R\$ 1.208,90	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00	R\$ 65,60	R\$ 656,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 78,60	R\$ 786,00
18	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA: Especificação: transparente, cilíndrico, com capacidade aproximada de 310 ml, altura aproximada de 13 cm e diâmetro de 6,6 cm.	10	CX	R\$ 119,76	R\$ 1.197,60	R\$ 152,90	R\$ 1.529,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	R\$ 17,60	R\$ 176,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 107,32	R\$ 1.073,20
19	PRATO FUNDO. Especificação: vidro temperado liso, cor transparente, medindo aproximadamente 22 x 3,2 cm de profundidade.	10	UN	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 8,47	R\$ 84,70	R\$ 7,70	R\$ 77,00	R\$ 15,84	R\$ 158,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,50	R\$ 105,00
20	GUARDANAPO DE PAPEL. Especificação: folha dupla, em fibra celulósica, na cor branca, medindo, 20 cm x 23 cm, aceita variação de 2 cm nas medidas citadas, pacote com 100 folhas.	50	PAC	R\$ 6,99	R\$ 349,50	R\$ 2,85	R\$ 142,50	R\$ 2,59	R\$ 129,50	R\$ 12,80	R\$ 640,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 5,33	R\$ 266,50
21	XÍCARA CILÍNDRICA COM PIRES REDONDO. Especificação: vidro temperado liso, cor transparente, capacidade 100ml.	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 15,61	R\$ 780,50	R\$ 14,19	R\$ 709,50	R\$ 27,04	R\$ 1.352,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,96	R\$ 898,00
22	TAÇA TRANSPARENTE P ÁGUA 200 ML. Especificação: vidro temperado liso, cor transparente, capacidade para 200 ml.	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,71	R\$ 871,00	R\$ 7,92	R\$ 792,00	R\$ 15,84	R\$ 1.584,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00
23	PORTA SABÃO PARA PIA COM DUAS DIVISÓRIAS DE PLÁSTICO: Especificação: porta detergente e bucha. Comprimento: 16 cm, largura: 5,5cm. Altura: 8 cm.	5	UN	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 53,90	R\$ 269,50	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 31,84	R\$ 159,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,69	R\$ 188,45
24	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: tipo colher de sopa, cabo em aço inoxidável, 2,20 mm de espessura, comprimento aproximado de 24 cm.	20	UN	R\$ 4,99	R\$ 99,80	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 5,09	R\$ 101,80	R\$ 10,40	R\$ 208,00	R\$ 3,27	R\$ 65,40	R\$ 5,87	R\$ 117,40
25	PRATO RASO. Especificação: descartável incolor/branco – médio.	50	PCT	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 14,19	R\$ 709,50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	R\$ 23,84	R\$ 1.192,00	R\$ 1,06	R\$ 53,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00



26	<b>BANDEJA RETANGULAR 40CM.</b> Especificação: em aço inox com alças, com no mínimo 40 cm.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 119,90	R\$ 1.199,00	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00	R\$ 151,20	R\$ 1.512,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 126,70	R\$ 1.267,00
27	<b>COADOR DE CAFÉ:</b> Especificação: pano 100% algodão na cor branca, dimensões de 20cm (diâmetro) x 30cm (profundidade), cabo 16 cm de comprimento, variação de +/- 1cm.	24	UN	R\$ 3,99	R\$ 95,76	R\$ 15,61	R\$ 374,64	R\$ 12,90	R\$ 309,60	R\$ 41,60	R\$ 998,40	R\$ 5,18	R\$ 124,32	R\$ 15,86	R\$ 380,64
28	<b>SUPORTE PARA COADOR:</b> Especificação: em aço galvanizado dim: 38x24x24 com boca de 10cm de diâmetro.	3	UN	R\$ 11,99	R\$ 35,97	R\$ 19,57	R\$ 58,71	R\$ 16,17	R\$ 48,51	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,91	R\$ 47,73
29	<b>açúcar cristalizado:</b> Especificação: de cana-de-açúcar, na cor branca, pacote com 01 ou 02 kg com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	400	KG	R\$ 4,75	R\$ 1.900,00	R\$ 7,69	R\$ 3.076,00	R\$ 6,99	R\$ 2.796,00	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$ 7,60	R\$ 3.040,00	R\$ 6,69	R\$ 2.676,00
30	<b>ÁGUA MINERAL NATURAL.</b> Especificação: acondicionada em galão de 20 litros retornável, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	300	GAL	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00	R\$ 24,20	R\$ 7.260,00	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,35	R\$ 5.505,00
31	<b>ÁGUA MINERAL.</b> Especificação: Caixa com 48 unidades – embalagem em copo descartáveis – propileno de 200ml, com validade mínima de 12 meses.	300	CX	R\$ 22,99	R\$ 6.897,00	R\$ 46,20	R\$ 13.860,00	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,80	R\$ 10.440,00
32	<b>CAFÉ TORRADO E MOÍDO.</b> Especificação: embalado a vácuo, de primeira qualidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com selo da ABIC, pacote de 250g.	1000	PAC	R\$ 8,49	R\$ 8.490,00	R\$ 19,69	R\$ 19.690,00	R\$ 17,90	R\$ 17.900,00	R\$ 11,04	R\$ 11.040,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,28	R\$ 14.280,00
33	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.</b> Especificação: com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem de 400 gramas.	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 17,27	R\$ 1.727,00	R\$ 15,70	R\$ 1.570,00	R\$ 9,58	R\$ 958,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00
34	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G.</b> Especificação: embalagem livre de furos, com marca do fabricante, prazo de fabricação e validade, embalagem de 200 g, validade mínima de 06 meses,	400	UN	R\$ 8,25	R\$ 3.300,00	R\$ 10,89	R\$ 4.356,00	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,26	R\$ 4.104,00
35	<b>ADOÇANTE LÍQUIDO DIETÉTICO.</b> Especificação: (sacarina sódica e ciclamato de sódio) embalagem de 100 ml.	10	UN	R\$ 9,99	R\$ 99,90	R\$ 6,49	R\$ 64,90	R\$ 5,90	R\$ 59,00	R\$ 5,52	R\$ 55,20	R\$ 4,42	R\$ 44,20	R\$ 6,46	R\$ 64,60
36	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL.</b> Especificação: em embalagem transparente de 900ml, com registro no ministério da agricultura, validade superior a 3 (três) meses a partir da data de entrega.	50	UN	R\$ 5,99	R\$ 299,50	R\$ 11,99	R\$ 599,50	R\$ 10,90	R\$ 545,00	R\$ 6,72	R\$ 336,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,90	R\$ 445,00
37	<b>BICARBONATO DE SÓDIO.</b> Especificação: produto químico, embalagem de 80 gramas.	50	PAC	R\$ 6,50	R\$ 325,00	R\$ 4,29	R\$ 214,50	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 5,28	R\$ 264,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,99	R\$ 249,50



38	<b>MARGARINA VEGETAL.</b> Especificação: embalagem de 500 gramas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, validade mínima de 06 meses.	40	UN	<b>R\$ 7,50</b>	R\$ 300,00	<b>R\$ 8,69</b>	R\$ 347,60	<b>R\$ 7,90</b>	R\$ 316,00	<b>R\$ 11,04</b>	R\$ 441,60	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 8,78</b>	<b>R\$ 351,20</b>
39	<b>BISCOITO CREAM CRACKER COM 400G.</b> Especificação: com marca do fabricante, prazo de validade, Caixa com 10 Pacotes de 400 G.	20	CX	<b>R\$ 63,00</b>	R\$ 1.260,00	<b>R\$ 91,52</b>	R\$ 1.830,40	<b>R\$ 83,20</b>	R\$ 1.664,00	<b>R\$ 79,80</b>	R\$ 1.596,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 79,38</b>	<b>R\$ 1.587,60</b>
40	<b>ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO.</b> Especificação: Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio. Frasco plástico, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp. Caixa contendo 12 unidades de 01 Litro. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	220	UN	<b>R\$ 35,88</b>	R\$ 7.893,60	<b>R\$ 54,45</b>	R\$ 11.979,00	<b>R\$ 49,50</b>	R\$ 10.890,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 44,88</b>	R\$ 9.873,60	<b>R\$ 46,18</b>	<b>R\$ 10.159,60</b>
41	<b>ÁLCOOL ETÍLICO 70%.</b> Especificação: validade de 24 meses; frasco de 1000 ml.	100	UN	<b>R\$ 9,99</b>	R\$ 999,00	<b>R\$ 14,76</b>	R\$ 1.476,00	<b>R\$ 13,42</b>	R\$ 1.342,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 10,95</b>	R\$ 1.095,00	<b>R\$ 12,28</b>	<b>R\$ 1.228,00</b>
42	<b>ÁLCOOL ETÍLICO.</b> Especificação: hidratado a 92,8% graus inpm, embalagem 1000 ml, com marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	36	UN	<b>R\$ 11,99</b>	R\$ 431,64	<b>R\$ 16,52</b>	R\$ 594,72	<b>R\$ 15,02</b>	R\$ 540,72	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 16,48</b>	R\$ 593,28	<b>R\$ 15,00</b>	<b>R\$ 540,00</b>
43	<b>INSETICIDA AEROSSOL:</b> Especificação: inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 380ml a 400 ml.	50	UN	<b>R\$ 15,00</b>	R\$ 750,00	<b>R\$ 18,27</b>	R\$ 913,50	<b>R\$ 16,61</b>	R\$ 830,50	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 13,56</b>	R\$ 678,00	<b>R\$ 15,86</b>	<b>R\$ 793,00</b>
44	<b>DESINFETANTE LÍQUIDO DE 01 LITRO,</b> característica: aroma lavanda e/ou floral. Caixa contendo 12 Unidades de 01 Litro. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	30	CX	<b>R\$ 110,00</b>	R\$ 3.300,00	<b>R\$ 92,93</b>	R\$ 2.787,90	<b>R\$ 84,48</b>	R\$ 2.534,40	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 60,72</b>	R\$ 1.821,60	<b>R\$ 87,03</b>	<b>R\$ 2.610,90</b>
45	<b>DESINFETANTE LÍQUIDO DE 05 LITROS:</b> Especificação: essências diversas, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega, embalagem de 5 litros.	25	UN	<b>R\$ 45,99</b>	R\$ 1.149,75	<b>R\$ 46,83</b>	R\$ 1.170,75	<b>R\$ 42,57</b>	R\$ 1.064,25	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 18,62</b>	R\$ 465,50	<b>R\$ 38,50</b>	<b>R\$ 962,50</b>
46	<b>DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO:</b> Especificação: biodegradável, consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Caixa contendo 24 Unidades de 500 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	20	CX	<b>R\$ 84,00</b>	R\$ 1.680,00	<b>R\$ 82,76</b>	R\$ 1.655,20	<b>R\$ 75,24</b>	R\$ 1.504,80	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 72,00</b>	R\$ 1.440,00	<b>R\$ 78,50</b>	<b>R\$ 1.570,00</b>
47	<b>ESCOVA PARA LIMPEZA:</b> Especificação: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	10	UN	<b>R\$ 4,99</b>	R\$ 49,90	<b>R\$ 6,60</b>	R\$ 66,00	<b>R\$ 6,00</b>	R\$ 60,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 4,69</b>	R\$ 46,90	<b>R\$ 5,57</b>	<b>R\$ 55,70</b>
48	<b>ESPONJA DE LÁ DE AÇO:</b> Especificação: em aço carbono, abrasividade fina, para limpeza e brilho, pacote com 8 unidades, com data de fabricação e prazo de validade.	50	PAC	<b>R\$ 3,50</b>	R\$ 175,00	<b>R\$ 3,33</b>	R\$ 166,50	<b>R\$ 3,03</b>	R\$ 151,50	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 3,41</b>	R\$ 170,50	<b>R\$ 3,32</b>	<b>R\$ 166,00</b>



49	<b>ESPONJA MULTIUSO:</b> Especificação: dupla face, dimensões de aproximadamente 11x7,5x2,3 mm - matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo; prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses na data do recebimento.	50	UN	<b>R\$ 0,79</b>	R\$ 39,50	<b>R\$ 1,45</b>	R\$ 72,50	<b>R\$ 1,32</b>	R\$ 66,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 0,92</b>	R\$ 46,00	<b>R\$ 1,12</b>	<b>R\$ 56,00</b>
50	<b>LIMPA VIDROS.</b> Especificação: com pulverizador frasco com 500 ml, validade 12 meses.	50	UND	<b>R\$ 6,50</b>	R\$ 325,00	<b>R\$ 9,20</b>	R\$ 460,00	<b>R\$ 8,36</b>	R\$ 418,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 5,73</b>	R\$ 286,50	<b>R\$ 7,45</b>	<b>R\$ 372,50</b>
51	<b>LUSTRA MÓVEIS:</b> Especificação: A base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida, cheiro agradável, brilho seco. Frasco plástico com tampa flip-top de 200 ml. Validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega.	50	UND	<b>R\$ 9,99</b>	R\$ 499,50	<b>R\$ 12,22</b>	R\$ 611,00	<b>R\$ 11,11</b>	R\$ 555,50	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 9,31</b>	R\$ 465,50	<b>R\$ 10,66</b>	<b>R\$ 533,00</b>
52	<b>LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO.</b> Especificação: Caixa contendo 12 Unidades de 500 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	10	CX	<b>R\$ 90,00</b>	R\$ 900,00	<b>R\$ 82,76</b>	R\$ 827,60	<b>R\$ 75,24</b>	R\$ 752,40	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 69,24</b>	R\$ 692,40	<b>R\$ 79,31</b>	<b>R\$ 793,10</b>
53	<b>LUVA DE BORRACHA DESCARTÁVEL.</b> Especificação: em látex natural, revestimento interno aveludado, palma antiderrapante e reforçada, tamanho médio, par.	20	PAR	<b>R\$ 7,99</b>	R\$ 159,80	<b>R\$ 6,26</b>	R\$ 125,20	<b>R\$ 5,69</b>	R\$ 113,80	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 4,87</b>	R\$ 97,40	<b>R\$ 6,20</b>	<b>R\$ 124,00</b>
54	<b>PÁ COLETORA DE LIXO DE PLÁSTICO.</b> Especificação: cabo de madeira.	20	UN	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 17,49</b>	R\$ 349,80	<b>R\$ 15,90</b>	R\$ 318,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 10,74</b>	R\$ 214,80	<b>R\$ 14,71</b>	<b>R\$ 294,20</b>
55	<b>SACO ALVEJADO.</b> Especificação: Pano de limpeza/chão. Confeccionado em tecido de algodão cru, tipo sacaria branca. Medida: 45 x 70 cm.	90	UN	<b>R\$ 9,90</b>	R\$ 891,00	<b>R\$ 5,32</b>	R\$ 478,80	<b>R\$ 4,84</b>	R\$ 435,60	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 7,50</b>	R\$ 675,00	<b>R\$ 6,89</b>	<b>R\$ 620,10</b>
56	<b>RODO COM CABO.</b> Especificação: Cabo de madeira plastificada com rosca, medindo no mínimo 1,20 cm de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 30 cm, com borracha dupla.	20	UN	<b>R\$ 6,99</b>	R\$ 139,80	<b>R\$ 15,43</b>	R\$ 308,60	<b>R\$ 14,03</b>	R\$ 280,60	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 7,85</b>	R\$ 157,00	<b>R\$ 11,08</b>	<b>R\$ 221,60</b>
57	<b>RODO GRANDE.</b> Especificação: com cabo de madeira plastificada com rosca, medindo 1,20 m de comprimento, suporte plástico medindo aproximadamente 50 cm, com borracha dupla.	20	UN	<b>R\$ 13,99</b>	R\$ 279,80	<b>R\$ 20,15</b>	R\$ 403,00	<b>R\$ 18,32</b>	R\$ 366,40	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 15,07</b>	R\$ 301,40	<b>R\$ 16,88</b>	<b>R\$ 337,60</b>
58	<b>PAPEL HIGIÊNICO BRANCO.</b> Especificação: folhas simples picotada, de alta qualidade, com dimensões 10cmx30m, na cor branco, com a marca do fabricante, fardo com 64 rolos.	50	FAR	<b>R\$ 88,00</b>	R\$ 4.400,00	<b>R\$ 91,07</b>	R\$ 4.553,50	<b>R\$ 82,79</b>	R\$ 4.139,50	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 109,86</b>	R\$ 5.493,00	<b>R\$ 92,93</b>	<b>R\$ 4.646,50</b>
59	<b>SABÃO EM PÓ.</b> Especificação: essências diversas, caixa ou pacote com 1kg, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	50	UN	<b>R\$ 12,99</b>	R\$ 649,50	<b>R\$ 4,11</b>	R\$ 205,50	<b>R\$ 3,74</b>	R\$ 187,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 11,14</b>	R\$ 557,00	<b>R\$ 8,00</b>	<b>R\$ 400,00</b>
60	<b>SABONETE LÍQUIDO 500 ML.</b> Especificação: embalagem com aplicador, fragrância agradável, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	60	UN	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 18,51</b>	R\$ 1.110,60	<b>R\$ 16,83</b>	R\$ 1.009,80	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 13,97</b>	R\$ 838,20	<b>R\$ 16,44</b>	<b>R\$ 986,40</b>





61	<b>DESODORIZADOR DE AR.</b> Especificação: aerosol ambiental, ação neutralizante. Caixa contendo 12 unidades de 400 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.	40	CX	<b>R\$ 192,00</b>	R\$ 7.680,00	<b>R\$ 261,36</b>	R\$ 10.454,40	<b>R\$ 237,60</b>	R\$ 9.504,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 172,20</b>	R\$ 6.888,00	<b>R\$ 215,79</b>	<b>R\$ 8.631,60</b>
62	<b>SABÃO EM BARRA.</b> Especificação: essências diversas, pacote com 5 unidades de 200g.	50	PAC	<b>R\$ 15,99</b>	R\$ 799,50	<b>R\$ 16,64</b>	R\$ 832,00	<b>R\$ 15,13</b>	R\$ 756,50	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 16,77</b>	R\$ 838,50	<b>R\$ 16,13</b>	<b>R\$ 806,50</b>
63	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO.</b> Especificação: capacidade 100 litros, medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04 pacote contendo 10 unidades.	300	PAC	<b>R\$ 3,99</b>	R\$ 1.197,00	<b>R\$ 4,24</b>	R\$ 1.272,00	<b>R\$ 3,85</b>	R\$ 1.155,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 4,03</b>	<b>R\$ 1.209,00</b>
64	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO.</b> Especificação: capacidade 50 litros, medindo aproximadamente 63x80cm, com espessura mínima de 0,04 pacote contendo 10 unidades.	100	PAC	<b>R\$ 3,50</b>	R\$ 350,00	<b>R\$ 4,24</b>	R\$ 424,00	<b>R\$ 3,85</b>	R\$ 385,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 3,86</b>	<b>R\$ 386,00</b>
65	<b>CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.</b> Especificação: formato cilíndrico, fundo plano, com marca do fabricante, capacidade para 20 litros.	30	UN	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 76,89</b>	R\$ 2.306,70	<b>R\$ 69,90</b>	R\$ 2.097,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 80,03</b>	R\$ 2.400,90	<b>R\$ 75,61</b>	<b>R\$ 2.268,30</b>
66	<b>CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO.</b> Especificação: formato cilíndrico, fundo plano, com tampa basculante, alta resistência, com identificação do produto e marca do fabricante, capacidade para 100 litros.	5	UN	<b>R\$ 45,00</b>	R\$ 225,00	<b>R\$ 91,60</b>	R\$ 458,00	<b>R\$ 83,27</b>	R\$ 416,35	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 171,49</b>	R\$ 857,45	<b>R\$ 97,84</b>	<b>R\$ 489,20</b>
67	<b>SACO PLÁSTICO PARA LIXO.</b> Especificação: com capacidade para 15 litros, embalagem com 10 unidades.	800	PAC	<b>R\$ 3,25</b>	R\$ 2.600,00	<b>R\$ 4,24</b>	R\$ 3.392,00	<b>R\$ 3,85</b>	R\$ 3.080,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 12,58</b>	R\$ 10.064,00	<b>R\$ 5,98</b>	<b>R\$ 4.784,00</b>
68	<b>FLANELA PARA LIMPEZA.</b> Especificação: 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, alta capacidade de absorção, medindo 38x58cm.	60	UN	<b>R\$ 6,99</b>	R\$ 419,40	<b>R\$ 4,18</b>	R\$ 250,80	<b>R\$ 3,80</b>	R\$ 228,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 4,17</b>	R\$ 250,20	<b>R\$ 4,79</b>	<b>R\$ 287,40</b>
69	<b>PANO MULTIUSO.</b> Especificação: absorvente, pacote com 05 unidades.	200	PAC	<b>R\$ 7,50</b>	R\$ 1.500,00	<b>R\$ 6,49</b>	R\$ 1.298,00	<b>R\$ 5,90</b>	R\$ 1.180,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 6,63</b>	<b>R\$ 1.326,00</b>
70	<b>ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO.</b> Especificação: escova para vaso sanitário em fio nylon com cabo e suporte.	20	UN	<b>R\$ 15,00</b>	R\$ 300,00	<b>R\$ 12,05</b>	R\$ 241,00	<b>R\$ 10,95</b>	R\$ 219,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 8,66</b>	R\$ 173,20	<b>R\$ 11,67</b>	<b>R\$ 233,40</b>
71	<b>LIXEIRA PARA BANHEIRO.</b> Especificação: em plástico resistente, tampa com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta.	15	UN	<b>R\$ 15,99</b>	R\$ 239,85	<b>R\$ 76,89</b>	R\$ 1.153,35	<b>R\$ 69,90</b>	R\$ 1.048,50	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 48,74</b>	R\$ 731,10	<b>R\$ 52,88</b>	<b>R\$ 793,20</b>
72	<b>SODA CÁUSTICA.</b> Especificação: com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g com a identificação do prazo de validade	10	KG	<b>R\$ 22,00</b>	R\$ 220,00	<b>R\$ 22,26</b>	R\$ 222,60	<b>R\$ 20,24</b>	R\$ 202,40	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 29,34</b>	R\$ 293,40	<b>R\$ 23,46</b>	<b>R\$ 234,60</b>
73	<b>DESENGORDURANTE LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO.</b> Especificação: frasco de 500ml, tira limo, com cloro ativo.	10	CX	<b>R\$ 190,00</b>	R\$ 1.900,00	<b>R\$ 111,08</b>	R\$ 1.110,80	<b>R\$ 100,98</b>	R\$ 1.009,80	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 78,00</b>	R\$ 780,00	<b>R\$ 120,02</b>	<b>R\$ 1.200,20</b>
74	<b>TAPETE OVAL EM ALGODÃO.</b> Especificação: 60x40cm, a base de algodão.	10	UN	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 65,89</b>	R\$ 658,90	<b>R\$ 59,90</b>	R\$ 599,00	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ -</b>	R\$ -	<b>R\$ 62,90</b>	<b>R\$ 629,00</b>



75	<b>DESENTUPIDOR DE PIA.</b> Especificação: confeccionado em borracha com cabo de madeira	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 76,89	R\$ 384,45	R\$ 69,90	R\$ 349,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,58	R\$ 27,90	R\$ 50,79	R\$ 253,95
76	<b>ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO.</b> Especificação: asseptgel 70 inpm –frascos de 420gr	10	CX	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00	R\$ 151,73	R\$ 1.517,30	R\$ 137,94	R\$ 1.379,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 246,12	R\$ 2.461,20	R\$ 166,95	R\$ 1.669,50
77	<b>MÁSCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTÁVEIS COM 50 UND.</b> Especificação: 100% polipropileno, atóxico, com retenção bacteriológica maior que 95,0%	20	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,47	R\$ 589,40	R\$ 26,79	R\$ 535,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,92	R\$ 458,40	R\$ 26,39	R\$ 527,80
78	<b>BALDE PLÁSTICO.</b> Especificação: Capacidade de 12 litros; cor preta; confeccionado em polímero reforçado, graduação e pegador no fundo, com alça em aço galvanizado.	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,05	R\$ 160,50	R\$ 14,59	R\$ 145,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,23	R\$ 142,30	R\$ 14,97	R\$ 149,70
79	<b>LIMPA ALUMÍNIO.</b> Especificação: Ácido dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água componente ativo. Caixa contendo 24 unidades de 500 ml. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega	10	CX	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00	R\$ 99,00	R\$ 990,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 79,92	R\$ 799,20	R\$ 85,71	R\$ 857,10
80	<b>VASSOURA COM CABO.</b> Especificação: com cerdas sintéticas e pontas plumadas, Comprimento mínimo do cabo: 1,50m.	20	UN	R\$ 12,99	R\$ 259,80	R\$ 17,60	R\$ 352,00	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,45	R\$ 189,00	R\$ 14,01	R\$ 280,20
81	<b>CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA ACRÍLICO.</b> Especificação: polipropileno cristal móvel.	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 87,12	R\$ 1.742,40	R\$ 79,20	R\$ 1.584,00	R\$ 92,80	R\$ 1.856,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 86,37	R\$ 1.727,40
82	<b>ALMOFADA DE CARIMBO.</b> Especificação: 9,8cm x 16,7cm nº 04.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,05	R\$ 210,50	R\$ 19,14	R\$ 191,40	R\$ 11,20	R\$ 112,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 17,13	R\$ 171,30
83	<b>GRAMPEADOR MÉDIO.</b> Especificação: para grampos 24/6 e 26/6, para grampear simultaneamente no mínimo 25 folhas de 75 g/m2, capacidade de armazenar no mínimo 200 grampos, com base medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, tipo alicate.	30	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 43,38	R\$ 1.301,40	R\$ 39,44	R\$ 1.183,20	R\$ 54,40	R\$ 1.632,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,74	R\$ 1.372,20
84	<b>ARQUIVO MORTO.</b> Especificação: de polipropileno 350x 130x 245mm polionda.	200	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,74	R\$ 2.348,00	R\$ 10,67	R\$ 2.134,00	R\$ 9,44	R\$ 1.888,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,62	R\$ 2.124,00
85	<b>BORRACHA BRANCA.</b> Especificação: de látex natural nº 40, cor branca, formato retangular.	30	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,76	R\$ 22,80	R\$ 0,69	R\$ 20,70	R\$ 0,88	R\$ 26,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,78	R\$ 23,40
86	<b>LAPISEIRA.</b> Especificação: Referência: 0.7mm. Caixa com 12 Unidades.	10	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 104,54	R\$ 1.045,40	R\$ 95,04	R\$ 950,40	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 101,19	R\$ 1.011,90
87	<b>CALCULADORA DE MESA:</b> Especificação: de visor inclinado, com bateria solar de 12 dígitos com 04 operações básicas.	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 63,04	R\$ 315,20	R\$ 57,31	R\$ 286,55	R\$ 118,40	R\$ 592,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 79,58	R\$ 397,90
88	<b>GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7 MM.</b> Especificação: 0,7mmx60mm, tubo com 12 unidades.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,44	R\$ 94,40	R\$ 8,58	R\$ 85,80	R\$ 22,40	R\$ 224,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,47	R\$ 134,70
89	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA.</b> Especificação: na cor azul, corpo único em plástico transparente, resistente, escrita fina 0.7, caixa com 50 unidades.	10	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 75,90	R\$ 759,00	R\$ 69,00	R\$ 690,00	R\$ 60,80	R\$ 608,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 68,57	R\$ 685,70



90	<b>PILHA AAA.</b> Especificação: (palito) cartela com 2 unidades.	50	CART	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,96	R\$ 348,00	R\$ 6,33	R\$ 316,50	R\$ 11,36	R\$ 568,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,22	R\$ 411,00
91	<b>PILHA AA.</b> Especificação: alcalina (pequena) cartela com 2 unidades.	30	CART	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,14	R\$ 214,20	R\$ 6,49	R\$ 194,70	R\$ 10,40	R\$ 312,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,01	R\$ 240,30
92	<b>CLIP Nº 0/0 NIQUELADO.</b> Especificação: cx c/100 unidades.	50	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,15	R\$ 257,50	R\$ 4,68	R\$ 234,00	R\$ 4,78	R\$ 239,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,87	R\$ 243,50
93	<b>CLIP Nº 2/0 NIQUELADO.</b> Especificação: cx c/100 unidades.	50	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,25	R\$ 312,50	R\$ 5,68	R\$ 284,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,31	R\$ 265,50
94	<b>CLIP Nº 3/0 NIQUELADO.</b> Especificação: cx c/50 und.	50	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 6,68	R\$ 334,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,01	R\$ 300,50
95	<b>CLIP Nº 4/0 NIQUELADO.</b> Especificação: cx c/50 und.	50	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,45	R\$ 422,50	R\$ 7,68	R\$ 384,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,71	R\$ 335,50
96	<b>CLIP Nº 8/0 NIQUELADO.</b> Especificação: cx c/025 und.	50	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,55	R\$ 477,50	R\$ 8,68	R\$ 434,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,41	R\$ 370,50
97	<b>COLA PLÁSTICA.</b> Especificação: branca, 90 gramas.	15	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,94	R\$ 59,10	R\$ 3,58	R\$ 53,70	R\$ 3,92	R\$ 58,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,81	R\$ 57,15
98	<b>COLA BASTÃO.</b> Especificação: embalagem com 21 gramas, não tóxica	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,68	R\$ 156,80	R\$ 14,25	R\$ 142,50	R\$ 2,40	R\$ 24,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,78	R\$ 107,80
99	<b>CORRETIVO LÍQUIDO.</b> Especificação: A base d'água 18 ml.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,17	R\$ 61,70	R\$ 5,61	R\$ 56,10	R\$ 2,72	R\$ 27,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,83	R\$ 48,30
100	<b>ELÁSTICO AMARELO.</b> Especificação: (liga) pct 100 und.	1	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,67	R\$ 13,67	R\$ 12,43	R\$ 12,43	R\$ 6,16	R\$ 6,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,75	R\$ 10,75
101	<b>ENVELOPE SACO OURO</b> Especificação: 260 X 360 mm- TAM A4.	200	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,97	R\$ 194,00	R\$ 0,88	R\$ 176,00	R\$ 0,88	R\$ 176,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,91	R\$ 182,00
102	<b>EXTRATOR DE GRAMPO ALAVANCA INOX.</b>	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,54	R\$ 90,80	R\$ 4,13	R\$ 82,60	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,56	R\$ 71,20
103	<b>FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE.</b> Especificação: 48MMX50M.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,14	R\$ 91,40	R\$ 8,31	R\$ 83,10	R\$ 15,20	R\$ 152,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,88	R\$ 108,80
104	<b>GRAMPO GALVANIZADO TAM. 26/6.</b> Especificação: contendo identificação e marca do fabricante cx c/5000 und, normas da abnt_nbr.	20	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,43	R\$ 268,60	R\$ 12,21	R\$ 244,20	R\$ 9,58	R\$ 191,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,74	R\$ 234,80
105	<b>GRAMPO GALVANIZADO.</b> Especificação: para grampeador de até 240 fls, nos tam. p, m e g. contendo identificação e marca do fabricante cx com até 5000 und, normas da abnt_nbr.	3	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 40,05	R\$ 120,15	R\$ 36,41	R\$ 109,23	R\$ 31,92	R\$ 95,76	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,13	R\$ 108,39
106	<b>LÁPIS BORRACHA INTEIRO APONTADO MINA GRAFITE Nº 02.</b> Especificação: formato cilindro corpo de madeira e com nome do fabricante, cx c/12.	2	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 70,42	R\$ 140,84	R\$ 64,02	R\$ 128,04	R\$ 54,24	R\$ 108,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 62,89	R\$ 125,78
107	<b>MARCA TEXTO PONTA FACETADA.</b> Especificação: (cores diversas) a base de água secagem rápida, cores variadas, caixa com 12 Unidades.	20	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,04	R\$ 580,80	R\$ 26,40	R\$ 528,00	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 38,75	R\$ 775,00
108	<b>MARCADOR PERMANENTE PRETA.</b> Especificação: ponta chanfrada em fibra, c/ escrita de 1 mm a 6mm secagem rápida.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,54	R\$ 45,40	R\$ 4,13	R\$ 41,30	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,02	R\$ 50,20





109	<b>MOLHA DEDO.</b> Especificações: Atóxico, 12 gramas.	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,27	R\$ 26,35	R\$ 4,79	R\$ 23,95	R\$ 3,84	R\$ 19,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,63	R\$ 23,15
110	<b>PAPEL A4.</b> Especificação: dimensões 210 x 297 mm – resma, alcalino, alta alvura, formato A-4, gramatura 75 g/m2. Embalagem impermeável, caixa com 10 resmas.	100	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 326,70	R\$ 32.670,00	R\$ 297,00	R\$ 29.700,00	R\$ 297,60	R\$ 29.760,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 307,10	R\$ 30.710,00
111	<b>LIVRO DE PONTOS C/100 FOLHAS.</b>	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,37	R\$ 647,40	R\$ 29,43	R\$ 588,60	R\$ 30,40	R\$ 608,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,73	R\$ 614,60
112	<b>PASTA AZ LOMBO LARGO.</b>	50	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,39	R\$ 1.219,50	R\$ 22,17	R\$ 1.108,50	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50
113	<b>PASTA AZ LOMBO LARGO PEQ.</b> Especificação: - memorando	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 20,82	R\$ 416,40	R\$ 20,80	R\$ 416,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,51	R\$ 430,20
114	<b>PASTA ELÁSTICO DE PAPEL.</b> Especificação: (cores diversas).	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,73	R\$ 18,65	R\$ 3,39	R\$ 16,95	R\$ 5,76	R\$ 28,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,29	R\$ 21,45
115	<b>PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO FINA.</b> Especificação: (transparente).	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,33	R\$ 66,60	R\$ 3,03	R\$ 60,60	R\$ 2,88	R\$ 57,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,08	R\$ 61,60
116	<b>PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA.</b> Especificação: (cores diversas).	30	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,95	R\$ 388,50	R\$ 11,77	R\$ 353,10	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,91	R\$ 327,30
117	<b>ESTILETE LARGO COM CORPO TERMOPLÁSTICO COM PROTEÇÃO INTERNA.</b> Especificação: em aço bicromatizado cx c/12 unidades.	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 49,37	R\$ 246,85	R\$ 44,88	R\$ 224,40	R\$ 4,64	R\$ 23,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,96	R\$ 164,80
118	<b>PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO.</b> Especificação: com capacidade para perfurar até 20 fols de papel 75g/m <sup>2</sup> dimensões mínimas 150x100x180mm.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 43,44	R\$ 434,40	R\$ 35,90	R\$ 359,00	R\$ 33,60	R\$ 336,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,65	R\$ 376,50
119	<b>APONTADOR COM DEPÓSITO.</b>	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,66	R\$ 13,30	R\$ 2,42	R\$ 12,10	R\$ 4,48	R\$ 22,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,19	R\$ 15,95
120	<b>PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA.</b> Especificação: formato 153x216mm	30	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,36	R\$ 640,80	R\$ 19,42	R\$ 582,60	R\$ 20,80	R\$ 624,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,53	R\$ 615,90
121	<b>REGUA 30 CM.</b> Especificação: Material plástico.	5	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,82	R\$ 189,10	R\$ 34,38	R\$ 171,90	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,07	R\$ 160,35
122	<b>PERFURADOR DE PAPEL.</b> Especificação: metálico com capacidade para 100 folhas	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 437,36	R\$ 4.373,60	R\$ 397,60	R\$ 3.976,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 371,65	R\$ 3.716,50
123	<b>TINTA PARA CARIMBO.</b> Especificação: – tinta para carimbo automático, cor preta.	5	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,80	R\$ 59,00	R\$ 10,73	R\$ 53,65	R\$ 5,60	R\$ 28,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,38	R\$ 46,90
124	<b>CAPA PARA ENCADERNAÇÃO.</b> Especificação: Capa para encadernação, em pvc, cor: transparente, tamanho A4, dimensões 210x297 mm.	400	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 0,96	R\$ 384,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,02	R\$ 408,00
125	<b>CAPA PARA ENCADERNAÇÃO.</b> Especificação: Capa para encadernação, em pvc, cor: preta, tamanho A4, dimensões 210x297 mm.	400	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,10	R\$ 440,00	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 0,64	R\$ 256,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 0,91	R\$ 364,00
126	<b>GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO.</b> Especificação: Para até 300 folhas, cor: branca. Pacote contendo 50 unidades.	5	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,94	R\$ 84,70	R\$ 15,40	R\$ 77,00	R\$ 22,40	R\$ 112,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,25	R\$ 91,25
127	<b>GRAMPOS TRILHO EM METAL.</b> Especificação: Para até 300 folhas. Pacote contendo 50 unidades.	3	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 29,47	R\$ 88,41	R\$ 26,79	R\$ 80,37	R\$ 25,44	R\$ 76,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 27,23	R\$ 81,69



128	<b>GRAMPOS TRILHO ESTENDIDO.</b> Especificação: Para até 600 folhas; Material plástico; Cor branca; Pacote contendo 50 Unidades.	5	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,15	R\$ 120,75	R\$ 21,95	R\$ 109,75	R\$ 23,84	R\$ 119,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,31	R\$ 116,55
129	<b>CANETA PRETA.</b> Especificação: Caneta esferográfica, cor: preta, tipo escrita fina. Caixa com 50 unidades.	10	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 69,58	R\$ 695,80	R\$ 63,25	R\$ 632,50	R\$ 60,64	R\$ 606,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,49	R\$ 644,90
130	<b>PASTA SUSPensa.</b> Especificação: Caixa com 50 unidades	10	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 199,65	R\$ 1.996,50	R\$ 181,50	R\$ 1.815,00	R\$ 206,40	R\$ 2.064,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 195,85	R\$ 1.958,50
131	<b>PASTA COM GRAMPO TRILHO A4.</b> Especificação: Em material plástico.	30	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,14	R\$ 214,20	R\$ 6,49	R\$ 194,70	R\$ 4,24	R\$ 127,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,96	R\$ 178,80
132	<b>POST IT 38mmx 50mm.</b> Especificação: (post it)cores variadas; bloco com 4 cores, 100 folhas cada cor	60	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,29	R\$ 497,40	R\$ 7,54	R\$ 452,40	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,94	R\$ 716,40
133	<b>POST IT 50mmx 15mm.</b> Especificação: (post it)cores variadas; bloco com 5 cores, 100 folhas cada cor	30	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,18	R\$ 575,40	R\$ 17,44	R\$ 523,20	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,31	R\$ 549,30
134	<b>POST IT 76MMX76MM.</b> Especificação: (amarelo/verde/laranja/rosa). Bloco com 400 folhas	30	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,17	R\$ 185,10	R\$ 5,61	R\$ 168,30	R\$ 53,76	R\$ 1.612,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 21,85	R\$ 655,50
135	<b>PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO.</b> Especificação: 32 mm.	30	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 47,19	R\$ 1.415,70	R\$ 42,90	R\$ 1.287,00	R\$ 20,64	R\$ 619,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,91	R\$ 1.107,30
136	<b>PRENDEDOR DE PAPEL GRANDE.</b> Especificação: 51mm.	30	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 62,92	R\$ 1.887,60	R\$ 57,20	R\$ 1.716,00	R\$ 25,44	R\$ 763,20	R\$ -	R\$ -	R\$ 48,52	R\$ 1.455,60
137	<b>TESOURA.</b> Especificação: Tesoura Multiuso, cabo plástico, com ponta.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,59	R\$ 105,90	R\$ 9,63	R\$ 96,30	R\$ 20,64	R\$ 206,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,62	R\$ 136,20
138	<b>GRAMPEADOR.</b> Especificação: de mão tipo alicate, para grampo 26/6, com depósito de grampo em inox.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 85,49	R\$ 854,90	R\$ 77,72	R\$ 777,20	R\$ 28,80	R\$ 288,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 64,00	R\$ 640,00
139	<b>PASTA EM L A4.</b> Especificação: Material plástico, abertura em formato de L, tamanho A4.	30	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,21	R\$ 96,30	R\$ 2,92	R\$ 87,60	R\$ 1,58	R\$ 47,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 2,57	R\$ 77,10
140	<b>PASTA EM L OFICIO.</b> Especificação: Material plástico, abertura em formato de L, tamanho Ofício.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,72	R\$ 47,20	R\$ 4,29	R\$ 42,90	R\$ 6,24	R\$ 62,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,08	R\$ 50,80
141	<b>MARCADOR DE PÁGINAS ADESIVO.</b> Especificação: Tamanho 12x44mm, em 05 cores neon, formato de seta, bloco com 125 folhas.	25	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,56	R\$ 239,00	R\$ 8,69	R\$ 217,25	R\$ 11,04	R\$ 276,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,76	R\$ 244,00
142	<b>PRANCHETA.</b> Especificação: Material de MDF, na cor branca, com prendedor de Metal.	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,56	R\$ 231,20	R\$ 10,51	R\$ 210,20	R\$ 11,04	R\$ 220,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,04	R\$ 220,80
143	<b>PORTA CANETA P/ ESCRITÓRIO.</b> Especificação: Material de Poliestireno, com duas divisões para guardar objetos e canetas.	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,73	R\$ 314,60	R\$ 14,30	R\$ 286,00	R\$ 15,20	R\$ 304,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,08	R\$ 301,60
144	<b>CANETA CORRETIVA.</b> Especificação: Na cor branca, 8 ml.	20	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 6,24	R\$ 124,80	R\$ 5,67	R\$ 113,40	R\$ 4,64	R\$ 92,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,52	R\$ 110,40
145	<b>PAPEL COUCHÊ.</b> Especificação: Especificação: Pacote com 50 folhas, Tamanho A4.	20	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 30,44	R\$ 608,80	R\$ 27,67	R\$ 553,40	R\$ 45,60	R\$ 912,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,57	R\$ 691,40
146	<b>PAPEL VERGÊ.</b> Especificação: Pacote com 50 folhas, Tamanho A4.	20	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,20	R\$ 484,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 25,44	R\$ 508,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,88	R\$ 477,60



147	<b>CORRETIVO EM FITAS.</b> Especificação: 5mmX6m.	20	PAC	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,17	R\$ 163,40	R\$ 7,43	R\$ 148,60	R\$ 6,24	R\$ 124,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,28	R\$ 145,60
148	<b>PASTA SANFONADA.</b> Especificação: Em material plástico, tamanho A4, com 31 divisórias.	10	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 58,33	R\$ 583,30	R\$ 53,03	R\$ 530,30	R\$ 76,00	R\$ 760,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 62,45	R\$ 624,50
149	<b>COLA DE ISOPOR.</b> Especificação: Embalagem de 90 g.	12	UN	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,80	R\$ 117,60	R\$ 8,91	R\$ 106,92	R\$ 6,96	R\$ 83,52	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,56	R\$ 102,72
150	<b>PINCEL P/QUADRO BRANCO AZUL.</b> Especificação: Caixa com 12 Unidades.	5	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 109,74	R\$ 548,70	R\$ 99,76	R\$ 498,80	R\$ 50,56	R\$ 252,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 86,69	R\$ 433,45
151	<b>PINCEL P/QUADRO BRANCO VERMELHO.</b> Especificação: Caixa com 12 Unidades.	5	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 109,74	R\$ 548,70	R\$ 99,76	R\$ 498,80	R\$ 50,56	R\$ 252,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 86,69	R\$ 433,45
152	<b>PINCEL P/QUADRO BRANCO PRETO.</b> Especificação: Caixa com 12 Unidades.	5	CX	R\$ -	R\$ -	R\$ 109,74	R\$ 548,70	R\$ 99,76	R\$ 498,80	R\$ 50,56	R\$ 252,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 86,69	R\$ 433,45
				<b>R\$ 94.751,67</b>		<b>R\$ 219.467,09</b>		<b>R\$ 199.438,02</b>		<b>R\$ 131.073,04</b>		<b>R\$ 79.571,15</b>		<b>R\$ 193.482,00</b>	

Paragominas, 30 de Março de 2023.

**Maria Clara da Silva Araújo**

Presidente da CPL/CMP